Aquisição de veículos como Caminhão 4x2; 

Van de Passageiros; Veículos UTV - para uso específico 

em terrenos acidentados e Carreta reboque para 

transporte rodoviário dos UTV, para uso do setor de 

transportes e as Unidades de Conservação do IEMA. 

VALOR ESTIMADO: R$ 3.313.880,00 (Três milhões, 

trezentos e treze mil, oitocentos e oitenta Reais). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: 26/11/2025, com início às 

09hs30mn. 

O certame será realizado por meio do Sistema de Compras 

do Governo Federal (www.gov.br/compras), estando o Edital 

disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas